
Nahrungsergänzungsmittel 
mit Vitaminen und  

Calcium 

1 6 0  TA B L E T T E N
Zutaten: Füllstoff Sorbit, Calciumcarbonat, Fruchtzucker, Säuerungsmittel 
Zitronensäure, gehärtete pflanzliche Fette (Raps), Stärke, Vitamin C, Aroma, 
Maltodextrin, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, Vitamin 
E, Niacin, Rote-Bete-Saftpulver, Calcium-D-Pantothenat, Süßungsmittel 
Sucralose, Vitamin B6, Vitamin B2, Vitamin B1, Folsäure, Biotin, Vitamin B12
Enthält Sorbit - kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.

Inhalt Inhalt in
 3 Tabletten

NRV* pro
3 Tabletten

Vitamin C
Vitamin E
Niacin
Pantothensäure
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin B12
Folsäure
Biotin
Calcium

120 mg
27 IE = 18 mg

24 mg
9 mg

1,65 mg
2,1 mg
2,1 mg
3,75 µg
300 µg

75 µg
360 mg

150 %
150 %
150 %
150 %
150 %
150 %
150 %
150 %
150 %
150 %

45 %
*NRV = Nährstoffbezugswerte nach VO (EG) Nr. 1169/2011 / --- = kein Referenzwert

Inhalt pro
Tablette

40 mg
9 IE = 6 mg 

8 mg
3 mg

0,55 mg
0,7 mg
0,7 mg
1,25 µg
100 µg

25 µg
120 mg

lactosefrei, gelatinefrei, glutenfrei, farbstofffrei, vegan,
ohne Gentechnik

Verzehrempfehlung: 
Täglich 1-3 Tabletten lutschen

L: 67518
Mindestens haltbar bis Ende 12/2021
Nettofüllmenge: 320,0 g
Die angegebene empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge darf nicht überschritten 
werden. Das Nahrungsergänzungsmittel 
sollte nicht als Ersatz für eine ausgewo-
gene und abwechslungsreiche Ernährung 
verwendet werden. Außerhalb der 
Reichweite von Kindern lagern. Kühl und 
trocken lagern. Nach Anbruch stets fest 
verschließen und zügig aufbrauchen.
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